

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Платонова  
Елена Николаевна

(подпись, фамилия, инициалы)

27 » августа 2025 г.



## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 1113273)

в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения города Москвы  
"Городская клиническая больница №31 имени академика Г.М. Савельевой  
Департамента здравоохранения города Москвы"  
(полное наименование работодателя)

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1, 2, 3, 4, 6

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1;

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 2;

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 3;

119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 6;

119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 1;

119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 4

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

7729123204

(ИНН работодателя)

772901001

(КПП работодателя)

1037700216069

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Алмазова Ирина Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.2025  
(дата)

(подпись)

Расторгуева Любовь Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.2025  
(дата)

(подпись)

Мозалева Екатерина Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.2025  
(дата)

(подпись)

Пигарева Татьяна Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.2025  
(дата)



681	Заместитель главного врача по акушерско-гинекологической помощи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
682	Заместитель главного врача по анестезиологии и реаниматологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
683	Заместитель главного врача по неонатологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
684	Заместитель главного врача по травматологии и ортопедии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
685	Врач-эндокринолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
686	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
687	Врач-невролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
688	Врач-профпатолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
689	Врач-диетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
690	Врач-дерматовенеролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
691	Врач-офтальмолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
692	Врач-оториноларинголог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
693	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
694	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
695	Главная акушерка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
696А	Медицинская сестра (диспансерная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
697А (696А)	Медицинская сестра (диспансерная)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
698А	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
699А (698А)	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Кабинет врача-эпидемиолога</i>																						
700	Заведующий кабинетом врача-эпидемиолога – врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
701	Врач-эпидемиолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Оперативно-справочный отдел</i>																						
702	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Централизованная наркотическая служба</i>																						
703	Старшая медицинская сестра	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
704	Медицинская сестра процедурной	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение ультразвуковой и функциональной диагностики</i>																						
705	Заведующий отделением ультразвуковой и функциональной диагностики врач-ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
706А	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
707А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
708А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
709А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
710А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
711А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
712А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
713А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
714А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
715А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
716А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
717А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
718А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
719А (706А)	Врач ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
720А	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
721А (720А)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
722А (720А)	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

723	Врач функциональной диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
724	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
725А	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
726А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
727А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
728А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
729А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
730А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
731А (725А)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>																							
732	Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
733	Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
734А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
735А (734А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
736	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
737А	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
738А (737А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
739А (737А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
740А (737А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
741А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
742А (741А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<i>Отделение анестезиологии-реанимации</i>																						
743	Заведующий отделением анестезиологии - реанимации врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
744А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
745А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
746А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
747А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
748А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
749А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
750А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
751А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
752А (744А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
753	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
754А	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
755А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
756А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
757А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
758А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
759А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
760А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
761А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
762А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
763А (754А)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

764A (754A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
765A (754A)	Медицинская сестра-анестезист	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отделение гнойной хирургии</i>																						
766	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Микрохирургическое отделение</i>																						
767	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел организации платных услуг</i>																						
768	Врач-колопроктолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
769	Врач по лечебной физкультуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 3)</b>																							
	<i>Патологоанатомическое отделение</i>																						
770	Заведующий патологоанатомическим отделением - врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
771A	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
772A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
773A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
774A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
775A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
776A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
777A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
778A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
779A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
780A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
781A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
782A (771A)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

783А (771А)	Врач-патологоанатом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
784	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
785	Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
786А	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
787А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
788А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
789А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
790А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
791А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
792А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
793А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
794А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
795А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
796А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
797А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
798А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
799А (786А)	Медицинский лабораторный техник	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
800А	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
801А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
802А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
803А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
804А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
805А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

806А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
807А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
808А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
809А (800А)	Санитар	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
810	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 2)</b>																							
	<i>Травматологическое отделение</i>																						
811	Заведующий травматологическим отделением врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
812А	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
813А (812А)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
814А (812А)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
815	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
816	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
817А	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
818А (817А)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
819	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Ортопедическое отделение</i>																						
820	Заведующий ортопедическим отделением врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
821А	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
822А (821А)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
823А (821А)	Врач-травматолог-ортопед	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
824	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
825	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

826A	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
827A (826A)	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
828	Медицинская сестра перевязочной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
829	Врач-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Центральное стерилизационное отделение</i>																						
830	Старшая медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
831A	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
832A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
833A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
834A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
835A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
836A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
837A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
838A (831A)	Медицинская сестра стерилизационной	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
839	Дезинфектор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
840A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
841A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
842A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
843A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
844A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
845A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
846A (840A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
847A	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
848A (847A)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





875	Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
876	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

\* Оценка биологического фактора проведена на рабочих местах медицинских и иных работников, непосредственно осуществляющих медицинскую деятельность (в соответствии с п. 8 Приказа Минтруда России от 21.11.2023 N817н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению») и отражена в заключениях эксперта на рабочем месте.

Дата составления: 05.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по медицинской части  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Платонова Елена Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 06.08.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председатель профсоюзного комитета ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ"  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Алмазова Ирина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 06.08.2025 (дата)

Начальник отдела кадров  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Расторгуева Любовь Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 06.08.2025 (дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Мозалева Екатерина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 06.08.2025 (дата)

Начальник отдела по охране труда, режиму и безопасности  
(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Пигарева Татьяна Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 06.08.2025 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1459 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Саркисова Элина Эдуардовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) \_\_\_\_\_ 05.08.2025 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы "Городская клиническая больница №31 имени академика Г.М. Савельевой Департамента здравоохранения города Москвы"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 1)</b>					
<i>Общий медицинский персонал</i>					
696А(697А). Медицинская сестра (диспансерная)	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Кабинет врача-эпидемиолога</i>					
<i>Оперативно-справочный отдел</i>					
<i>Централизованная наркотическая служба</i>					
703. Старшая медицинская сестра	Химический фактор: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Исключить контакт с вредными веществами			
704. Медицинская сестра процедурной	Химический фактор: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Исключить контакт с вредными веществами			
<i>Отделение ультразвуковой и функциональной диагностики</i>					
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
732. Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
733. Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
734А(735А). Врач клинической	Биологический фактор: в соответствии со	Снижение		Снижение вредности по	

лабораторной диагностики	спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	вредности		биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
736. Врач-бактериолог	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
737А(738А; 739А; 740А). Медицинский лабораторный техник	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
<i>Отделение анестезиологии-реанимации</i>					
743. Заведующий отделением анестезиологии - реанимации врач-анестезиолог-реаниматолог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
744А(745А; 746А; 747А; 748А; 749А; 750А; 751А; 752А). Врач-анестезиолог-реаниматолог	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
754А(755А; 756А; 757А; 758А; 759А; 760А; 761А; 762А; 763А; 764А; 765А). Медицинская сестра-анестезист	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			

	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
	Химический фактор: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Исключить контакт с вредными веществами			
<i>Отделение гнойной хирургии</i>					
<i>Микрохирургическое отделение</i>					
<i>Отдел организации платных услуг</i>					
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 3)</b>					
<i>Патологоанатомическое отделение</i>					
770. Заведующий патологоанатомическим отделением - врач-патологоанатом	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
771А(772А; 773А; 774А; 775А; 776А; 777А; 778А; 779А; 780А; 781А; 782А; 783А). Врач-патологоанатом	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			

784. Врач клинической лабораторной диагностики	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
785. Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
786А(787А; 788А; 789А; 790А; 791А; 792А; 793А; 794А; 795А; 796А; 797А; 798А; 799А). Медицинский лабораторный техник	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока	
	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
800А(801А; 802А; 803А; 804А; 805А; 806А; 807А; 808А; 809А). Санитар	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи	

				молока	
	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Патологоанатомическое отделение	выполнено
<i>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 2)</i>					
<i>Травматологическое отделение</i>					
811. Заведующий травматологическим отделением врач-травматолог-ортопед	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
812А(813А; 814А). Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
816. Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Травматологическое отделение	выполнено
817А(818А). Медицинская сестра палатная (постовая)	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Травматологическое отделение	выполнено
819. Медицинская сестра перевязочной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Травматологическое отделение	выполнено
<i>Ортопедическое отделение</i>					
820. Заведующий ортопедическим отделением врач-травматолог-ортопед	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой	Снижение напряженности			

	работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	трудового процесса			
821А(822А; 823А). Врач-травматолог-ортопед	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
825. Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ортопедическое отделение	выполнено
826А(827А). Медицинская сестра палатная (постовая)	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ортопедическое отделение	выполнено
828. Медицинская сестра перевязочной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Ортопедическое отделение	выполнено
<i>Центральное стерилизационное отделение</i>					
830. Старшая медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Центральное стерилизационное отделение	выполнено
831А(832А; 833А; 834А; 835А; 836А; 837А; 838А). Медицинская сестра стерилизационной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Центральное стерилизационное отделение	выполнено
839. Дезинфектор	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Центральное стерилизационное отделение	выполнено
<i>Отделение анестезиологии-реанимации №2</i>					
<i>Отделение ранней медицинской реабилитации</i>					
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ" (119415, г. Москва, ул. Лобачевского, д. 42, стр. 6)</b>					
<i>Отдел по эксплуатации зданий,</i>					

<i>сооружений и инженерных коммуникаций</i>					
<i>Кардиологическое отделение с палатой реанимации и интенсивной терапии</i>					
854. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Тяжесть трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность трудового процесса: в соответствии со спецификацией выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение напряженности трудового процесса			
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №1, Перинатальный центр (119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 1)</b>					
<i>Родовое отделение</i>					
<i>Операционный блок №2</i>					
<i>Отделение анестезиологии-реанимации №3</i>					
<i>Приемное отделение №2</i>					
<i>Акушерское отделение патологии беременности и гинекологии</i>					
<i>Отделение для новорожденных и недоношенных детей</i>					
<i>Акушерское отделение</i>					
862. Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Акушерское отделение	выполнено
<i>Акушерское наблюдательное отделение</i>					
<i>Центральное стерилизационное отделение №2</i>					
<i>Отдел организации работы в женских консультациях</i>					
<b>ГБУЗ "ГКБ №31 им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ", Филиал №1, Перинатальный центр (119421, г. Москва, ул. Новаторов, д. 3, стр. 4)</b>					
<i>Отделение реанимации и интенсивной терапии для новорожденных</i>					
<i>Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей</i>					
873А(874А). Медицинская сестра процедурной	Тяжесть трудового процесса: организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	постоянно	Отделение патологии новорожденных и недоношенных детей	выполнено
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					

№2				
875. Старший медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	Биологический фактор: в соответствии со спецификой выполняемой работы мероприятия по снижению воздействия фактора не предусмотрены	Снижение вредности		Снижение вредности по биологическому фактору компенсируется за счет дополнительных выплат, дополнительного отпуска и выдачи молока

Дата составления: 05.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача  
по медицинской части  
(должность)

(подпись)

Платонова Елена Николаевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.09.2025  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра, председатель  
профсоюзного комитета ГБУЗ "ГКБ №31  
им. академика Г.М. Савельевой ДЗМ"  
(должность)

(подпись)

Алмазова Ирина Викторовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.09.2025  
(дата)

Начальник отдела кадров  
(должность)

(подпись)

Расторгуева Любовь Анатольевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.09.2025  
(дата)

Заместитель главного врача  
по экономическим вопросам  
(должность)

(подпись)

Мозалева Екатерина Владимировна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.09.2025  
(дата)

Начальник отдела по охране труда,  
режиму и безопасности  
(должность)

(подпись)

Пигарева Татьяна Юрьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.09.2025  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1459  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Саркисова Элина Эдуардовна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.08.2025  
(дата)